
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

18.10.2024                                    г. Нелидово                      №  107 

 

 

Об организации муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников      

в     Нелидовском   городском   округе  в    

2024/2025  учебном  году 

 

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 

Тверской области  от 15.10.2024 № 1211/ПК «Об организации муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на 

территории Тверской области», в целях организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нелидовском городском округе в 

2024/2025 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Считать    организатором     муниципального    этапа        всероссийской  

олимпиады школьников Управление образования Администрации Нелидовского 

городского округа Тверской области.  

2. Утвердить     состав    организационного       комитета   по     подготовке  

и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нелидовском городском округе Тверской области в 2024/2025 учебном году 

(приложение 1). 

3. Утвержденному          составу            организационного              комитета  

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников: 

3.1. Определить         организационно  -    технологическую             модель  

проведения муниципального этапа: 

3.2. Обеспечить: 

                    3.2. 1. Организацию    и     проведение      муниципального         этапа  

всероссийской олимпиады школьников на базе  общеобразовательных 

организаций Нелидовского городского округа Тверской области в соответствии с 

требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях,    осуществляющих     образовательную     деятельность    



 
 

по образовательным программам основного общего и среднего общего  

образования. 

                    3.2.2. Сбор  согласий  родителей  и  согласий специалистов об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на  официальном сайте Управления 

образования  с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, 

набранных при выполнении  заданий до 07.11.2024. 

                    3.2.3. Информирование  участников  о  сроках  и   местах проведения 

олимпиады, продолжительности  и времени начала выполнения олимпиадных 

заданий, правилах оформления выполненных олимпиадных работ, основаниях 

для удаления с олимпиады, времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады, процедурах  анализа олимпиадных заданий и их решений, показа 

выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о 

несогласии с выставленными баллами. 

                    3.2.4. Выполнение требований к материально-техническому 

оснащению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

                    3.2.5.Контроль соблюдения выполнения участниками Порядка и 

Требований к проведению муниципального этапа олимпиады по конкретному 

общеобразовательному предмету. 

          3.3.  Организовать: 

                    3.3.1. Тиражирование материалов в день проведения муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

                    3.3.2. Регистрацию и размещение  участников  муниципального этапа  

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

                    3.3.3. Кодирование (обезличивание)  и  декодирование   олимпиадных 

работ участников муниципального этапа олимпиады. 

                    3.3.4. Своевременную передачу обезличенных работ участников 

муниципального этапа членам жюри для проверки. 

                     3.3.5. Подготовку и внесение результатов в протокол. 

                     3.3.6. Информирование участников о результатах выполнения ими 

олимпиадных заданий. 

                     3.3.7. Процедуру анализа выполненных олимпиадных заданий и их 

решений, показа работ участников. 

                     3.3.8. Приём заявлений на апелляцию от участников олимпиады. 

                     3.3.9. Заседание      апелляционной       комиссии        по            каждому 

общеобразовательному предмету. 

                     3.3.10. Хранение работ участников олимпиады  до 01.11.2025. 

          4. Провести  заседание  организационного  комитета   муниципального   

этапа   всероссийской  олимпиады школьников 29 октября 2024 года в 

Управлении образования в 12-00. 

          5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель Управления образования                                                  Э.Н. Кротов                                                                                         

                                                    

 

 

 



Приложение  1 

к приказу Управления образования 

   от 18.10.2024  № 107  

 

 

Состав организационного комитета  муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

 

     Кротов  Эдуард  Николаевич,   руководитель  Управления    образования  

Администрации Нелидовского городского округа,  председатель  оргкомитета. 

 

     Цыганова Ирина   Николаевна,  заместитель руководителя   Управления   

образования Администрации   Нелидовского городского округа,                        

заместитель председателя оргкомитета 

 

 

Члены организационного комитета: 

 

Арнаутова Елена Викторовна,  главный специалист Управления образования; 

 

Гаврикова Светлана Николаевна, учитель  Гимназии № 2; 

 

Лебедева Татьяна Николаевна, учитель Школы № 3; 

 

Миловидова Алла Васильевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе  Школы № 4; 

 

Коробкова Юлия Викторовна,  заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе учитель Школы № 5; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


